
Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад  общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению развития детей № 57 «Веснянка» 

город  Набережные Челны Республики Татарстан 

 

 

ПРИКАЗ  БОЕРЫК 

от   «07»  сентября  2012 г.  № 139-а 

 

 

«О внедрении учебно – методических  

комплектов  по обучению детей двум  

государственным языкам 

 

 

    

         В соответствии с приказом МО и НРТ № 527/12 от 13.01.2012 года  «О создании 

экспериментальных площадок по апробации  учебно- методического комплекта по обучению 

детей двум государственным языкам Республики Татарстан в ДОУ» и в рамках реализации 

стратегии развития образования в РТ на 2010-2015 г. 

 

                                                                 Приказываю: 

 

1.Внедрить и использовать в воспитательно-образовательном процессе ДОУ учебно- 

методические комплекты ( далее УМК). 

 

Срок: постоянно  

Ответственный : Сыртланова Л.Л. -  старший воспитатель  

 Хусаинова Ф.Х. -  воспитатель по обучению детей татарскому языку 

 

2.Пополнять кабинет татарского языка материалами и пособиями по  УМК 

  

Срок: постоянно  

Ответственный : Хусаинова Ф.Х. -  воспитатель по обучению детей татарскому языку 

 

3.Контроль  за исполнением  данного приказа оставляю за собой. 

   

 

 

 

Руководитель организации,      

заведующий ДОУ № 57__________________ 

 

М.М. Патракова   

 

 

С приказом ознакомлены: 

 Сыртланова Л.Л 

 Хусаинова Ф.Х. 

 

 

 
Исп. Сыртланова Л.Л.-старший воспитатель 

46-23-11 

 



 


